156ª feira | 11/Fev/2022 - Edição nº 11111

EDITAL Nº 007/2022
NOTIFICAÇÃO AO SÓCIO RESPONSÁVEL – EMPRESA BAIXADA

O INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ –
IPEM , no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os interessados que
este Edital tem por finalidade NOTIFICAR os SÓCIOS RESPONSÁVEIS
pelas empresas abaixo relacionadas, as quais se encontram em endereço incerto,
para assumir a responsabilidade solidária imputada ao administrador pelo
pagamento dos débitos na liquidação da sociedade, de acordo com o previsto no
art. 1.016, combinado com o art. 1.053, ambos do Código Civil Brasileiro,
considerando as regras legais de dissolução e liquidação de sociedades previstas
nos arts. 1.033 a 1.038 e 1.102 a 1.112 do mesmo código Civil, tendo em vista
que a dívida já estava vencida no momento da liquidação da sociedade. Para
tanto, NOTIFICAMOS V.Sa. para apresentar defesa no prazo improrrogável de
10 (dez) dias, a contar da publicação deste Edital ou, no mesmo prazo, pagar o
débito relativo ao processo abaixo mencionado, devendo, para tanto, retirar
GRU (Guia de Recolhimento da União) em valor atualizado, junto a Assessoria
Jurídica do IPEM-PR, situada na Rua Estados Unidos, nº 135, Bacacheri,
Curitiba/PR ou solicitar a GRU pelo email ipemproju@gmail.com. Decorrido o
prazo sem a defesa ou o recolhimento da multa, o débito será inscrito em Dívida
Ativa do INMETRO com o consequente ajuizamento da Ação de Execução
Fiscal, assim como, a inclusão no CADIN após 75 (setenta e cinco) dias desta
Notificação e o encaminhamento do título ao Cartório de Títulos e Protesto, nos
termos da Lei nº 9492/97. Publique-se consoante relação abaixo. Curitiba, 10 de
fevereiro de 2022. Roberto André Oresten – Assessor Jurídico.

Processo Nome ou Razão Social CNPJ-CPF R$ Multa

7321/17
CHADAN IND E COM DE
CONFECÇÕES LTDA
ELIZABETH LEMOS RAMOS

79.200.275/0001-29
494.451.209-06

1.520,35

  11778/2022

JUCEPAR

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL
CONTRATO nº 331/2022

Contratante: JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, CNPJ 77.968.170/0001-99.
Contratada: INCO – Editora Diário Indústria & Comércio Ltda – ME, CNPJ
09.570.162/0001-30.
Objeto: Contrato de assinatura de jornal para a Junta Comercial do Paraná pelo
período de 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 590,00 (quinhentos e noventa reais).
Dotação Orçamentária: 2734.23125406.048 3390.3901 - Fonte: 250 – Recursos
Próprios.
Protocolo n°: 18.565.953-4
Origem: Inexigibilidade de Licitação 01/2022.
Vigência: 10/02/2022 a 09/02/2023.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenador de Administração/Jucepar

11855/2022

EDITAL N. º 06/2022.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo artigo 23 da Lei Federal n.º 8.934/94,
artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96, decreto 12033/2014/PR e demais
disposições regulamentares:

CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 19.140 de 27/09/2017,
CONSIDERANDO a Resolução Plenária Jucepar nº 02/2021 de 18/02/2021,
CONSIDERANDO a Instrução Normativa-DREI, nº 72 de 20/12/2019,

RESOLVE

NOTIFICAR todos os leiloeiros oficiais matriculados em seus quadros e
que tenham interesse em continuar regularmente matriculados perante a
Junta Comercial do Paraná, a procederem a seu recadastramento através da
apresentação dos documentos comprobatórios dos requisitos no prazo
impreterível de 1º a 31 de março de 2022, sob pena de destituição,
havendo, de acordo com o artigo 13 da Resolução Plenária n. 02/2021, 81
(oitenta e uma) vagas disponíveis. As orientações e a relação de documentos
necessários ao Recadastramento estarão disponíveis no site da JUCEPAR
(www.jucepar.pr.gov.br) ou pelo email de contato do setor
(leiloeiros@jucepar.pr.gov.br).

Publique-se. Curitiba, 07 de fevereiro de 2022.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

 11766/2022

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 479/2022        Dispensa n.º 9/2022
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó -
Diretora Superintendente em 09/02/22.
Objeto: Aquisição de leite pasteurizado. Fornecedor: 1- Agropecuária
Volpato Ltda. - Valor total do processo: R$ 36.000,00.

 11655/2022

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE MATERIAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO / PROAF/DM-IMPORTAÇÃO
DISPENSA Nº 17/2022 – Contratada: MDPI A.G. - OBJETO: Publicação de
Artigo Científico - Valor Total Aproximado: R$ 9.775,00 - CÓDIGO DE
DESPESA: 3.3.90.39 - Processo: 309/2022 – CTU/Arquitetura e Urbanismo
AUTORIZAÇÃO: 04/02/2022 – Prof. Amauri Alcindo Alfieri – Pró-Reitor de
Pesquisa e Pós-Graduação
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XXI c/c Artigo 6º, inciso XX,
ambos da Lei Federal nº 8666/93 - RATIFICAÇÃO: 10/02/2022 – Prof. Azenil
Staviski – Pró-Reitor de Administração e Finanças

 12027/2022

UEM

E X T R A T O
Contrato nº 188/2021-DMP                                                     Proc. nº 1501/20-PRO
Das Partes: UEM e a empresa SOLUTION SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
LTDA.-ME. Do objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços contínuos de limpeza, asseio, e conservação com seus respectivos
insumos, acessórios e equipamentos necessários nas dependências do Campus
Sede, CTI, NUPAGRI, Psicultura, FEI, UPA e Clínica Odontológica, áreas
internas e externas (lote 2). No valor de R$. 630.291,84 (seiscentos e trinta mil e
duzentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos). Dos assinantes: Prof.
Antonio Marcos F. dos  Santos e o Sr. Edson Salmeron.

Contrato nº 212/2021-DMP                                                     Proc. nº 1501/20-PRO
Das Partes: UEM e a empresa SOLUTION SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
LTDA.-ME. Do objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços contínuos de limpeza, asseio, e conservação com seus respectivos
insumos, acessórios e equipamentos necessários nas de pendências do Campus
Sede, CTI, NUPAGRI, Psicultura, FEI, UPA e Clínica Odontológica, áreas
internas e externas (lote 2).  No valor de R$. 121.057,50 (cento e vinte e um mil e
cinquenta e sete reais  e cinquenta centavos). Dos assinantes: Prof. Antonio Marcos
F. dos  Santos e o Sr. Edson Salmeron.

Contrato nº 213/2021-DMP                                                     Proc. nº 1501/20-PRO
Das Partes: UEM e a empresa SOLUTION SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
LTDA.-ME. Do objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços contínuos de limpeza, asseio, e conservação com seus respectivos
insumos, acessórios e equipamentos necessários nas de pendências do Campus
Sede, CTI, NUPAGRI, Psicultura, FEI, UPA e Clínica Odontológica, áreas
internas e externas (lote 2). No valor de R$. 242.155,00 (duzentos e quarenta e dois
mil e cento e cinquenta e cinco reais). Dos assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos
Santos e o Sr. Edson Salmeron.

 12033/2022

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá

RATIFICAÇÃO
CONTRATO Nº 30/2021-HUM - 1º TA          PROCESSO Nº 113/2021-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através
da Diretoria Administrativa/Divisão de Almoxarifado e Compras, comunica que
autorizou a prorrogação da vigência do contrato, por mais 12 meses a partir de
26/03/2022, com reajuste percentual de 10% sobre valor contratual, de acordo
com art. 57 da Lei Federal nº 8666,93 e por analogia o art. 103, parágrafo 1º da
Lei Estadual 15.608/2007. Empresa: IS METROLOGIA E SERVIÇOS
TECNOLÓGICOS LTDA. Valor contratual: R$ 43.587,93. Ratificado pelo
Magnífico Reitor em 09/02/2022. Ordenador da despesa: Profa. Dra. Elisabete
Mitiko Kobayashi. Maringá, 09 de Fevereiro de 2022. Robson Rogers Moreira.
Diretor Administrativo.

EXTRATO
CONTRATO Nº 030/2021-HUM                  PROCESSO Nº 0113/2021-PRO
Partes: UEM e IS METROLOGIA E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS
LTDA. Objeto: realização de calibração em equipamentos laboratoriais com
fornecimento de software para a gestão e controle do parque de máquinas do
hemocentro.1º Termo Aditivo: prorrogação da vigência do contrato, por mais
12 meses a partir de 26/03/2022, com reajuste percentual de 10% sobre valor
contratual. Valor da contratação: R$ 43.587,93. Assinantes: Profª Drª Elisabete
Mitiko Kobayashi e Fernando César Isola. Maringá, 09 de fevereiro de 2022.
Robson Rogers Moreira. Diretor Administrativo.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 002/2022-HUM                           PROCESSO Nº 3971/2021-PRO
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: BSH
REFRIGERACAO EIRELI – EPP, CLEAN AR CLIMATIZACAO E
SERVICOS EIRELI, GOTHERM ENGENHARIA TERMICA LTDA – ME,
IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA, IMQPA INSTITUTO
MINEIRO QUALIFICACAO PROF E ASSESS, INSTITUTO DE GESTAO E
APOIO HUMANO – IGEAH, LONDRICLIMA CLIMATIZACAO LTDA,
PRISMA AR CONDICIONADO LTDA, TRACTOR SERVICE LTDA.
CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: A
classificação e desclassificação das empresas encontram-se registrados nos
relatórios detalhados sobre o andamento do processo no site do Banco do Brasil
https://licitacoes-e.com.br. EMPRESAS HABILITADAS: LONDRICLIMA
CLIMATIZACAO LTDA. JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR
os preços do lote para o menor preço ofertado na tabela de preços
peças/serviços, à saber: LONDRICLIMA CLIMATIZACAO LTDA, lote(ns): 1
- R$ 227.814,23. Valor total registrado neste processo (estimativa máxima de
execução): R$ 250.000,00. Maringá, 09 de fevereiro de 2022. Ademilson Bento
de Freitas – Pregoeiro.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 211/2021-HUM                           PROCESSO Nº 3701/2021-PRO
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: MEDI-SAUDE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, STRYKER DO BRASIL
LTDA, WELCH ALLYN DO BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MED, R.C. - MOVEIS LTDA. CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO
DAS EMPRESAS: A classificação e desclassificação das empresas encontram-
se registrados nos relatórios detalhados sobre o andamento do processo no site
do Banco do Brasil https://licitacoes-e.com.br. EMPRESAS HABILITADAS:
STRYKER DO BRASIL LTDA. JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu
REGISTRAR os preços dos itens para o menor preço, à saber: STRYKER DO
BRASIL LTDA, item: 1 - R$ 15.817,90. Valor total registrado neste processo:
R$ 47.453,70. Maringá, 10 de fevereiro de 2022. Ivanilson Arrebola. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL Nº 018/2022-HUM                               PROCESSO Nº 18.552.449-3
NÚMERO DA LICITAÇÃO NO PORTAL licitacoes-e: 921967

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RELÓGIO PONTO BIOMÉTRICO, ATRAVÉS DE
REGISTRO DE PREÇOS. Prazos: - Recebimento das Propostas: a partir das
08h00min do dia 11/02/2022. - Abertura das Propostas: Dia 24/02/2022 às
08h30min. - Início da Sessão de Lances: Dia 24/02/2022 às 08h45min. Tipo de
Licitação e Critério de Julgamento: Menor Preço por LOTE. Valor máximo
desta licitação: R$ 27.450,00.

EDITAL Nº 019/2022-HUM                           PROCESSO Nº 18.485.565-8
NÚMERO DA LICITAÇÃO NO PORTAL licitacoes-e: 921969

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADARÇO DE ALGODÃO SARJADO ALVEJADO,
ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS. Prazos: - Recebimento das Propostas:
a partir das 08h00min do dia 11/02/2022. - Abertura das Propostas: Dia
24/02/2022 às 14h00min. - Início da Sessão de Lances: Dia 24/02/2022 às
14h30min. Tipo de Licitação e Critério de Julgamento: Menor Preço por LOTE.
Valor máximo desta licitação: R$ 20.805,00.
EDITAL Nº 020/2022-HUM                       PROCESSO Nº 5215/2022-PRO

NÚMERO DA LICITAÇÃO NO PORTAL licitacoes-e: 921970
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MAMADEIRAS, BICOS PARA MAMADEIRAS,
ESCOVAS PARA LAVAR MAMDEIRAS E COPOS PARA PORCIONAMENTO,
ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS. Prazos: - Recebimento das Propostas:
a partir das 08h00min do dia 11/02/2022. - Abertura das Propostas: Dia
25/02/2022 às 08h30min. - Início da Sessão de Lances: Dia 25/02/2022 às
09h30min. Tipo de Licitação e Critério de Julgamento: Menor Preço por LOTE.
Valor máximo desta licitação: R$ 28.585,50.
Os Editais completos poderão ser obtidos no endereço eletrônico:
https://www.npd.uem.br/transparencia/ (menu: - Informações Contábeis; -
Licitações),  https://www.licitacoes-e.com.br ou
www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul (Hospital Universitário). Demais
informações poderão ser obtidas na Diretoria Administrativa-Divisão de
Almoxarifado e Compras do HUM, sita na Avenida Mandacaru, 1590 – Bloco

idervan
Realce